11.

1255, marzo 1, Napoli.

Alessandro IV incarica Ottaviano degli Ubaldini, cardinale diacono di Santa Maria in Via Lata, di concedere il possesso della chiesa di Sancti Spiritus di Maitena all'ordine di Santiago.

AHN, OO.MM., Santiago, carpeta 208, vol. III, n. 4. Littera executoria "Ex parte dilectorum". Pergamena originale, 240 x 320 mm. Conserva la cinta di canapa del sigillo pendente.

Publ. AGUADO DE CORDOBA, *Bullarium equestris...* pp. 191-192: *Bulla commissionis super Ecclesia Sancti Spiritus de Maytin in Sicilia.*

Publ. JAVIERRE, “Un contacto...”, pp. 95-96, Documentos, IV.

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Octaviano Sanctae Mariae in via lata Diacono Cardinali, Apostolicae Sedis Legato salutem & apostolicam benedictionem.

Ex parte dilectorum filiorum Magistri & Fratrum Ordinis Militiae S. Iacobi fuit propositum coram nobis, quod, licet olim dilectus filius noster Petrus S. Georgii ad Velum Aureum Diaconus Cardinalis tunc in Regno Siciliae Apostolicae Sedis Legatus eis, & eorum Ordini Ecclesiam Sancti Spiritus de Maytin Salpiensis Dioecesis cum iuribus & pertinentiis sui tunc tunc de iure vacantem duxerit conferendam, itaque in festo S. Iacobi unam unciam auri nomine census Ecclesiae Romanae exhibere annis singulis teneantur, prout in litteris inde confectis dicitur plenius contineri, & foelicis recordationis Innocentius Papa praedecessor noster, quod ab eodem Cardinali provide factum fuerat, per suas litteras confirmavit, iidem tamen, malitia temporis faciente, non sunt adhuc possessionem eiusdem Ecclesiae assecuti. Ideoque discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, amoto ab Ecclesia ipsa quolibet illicito detentore, praedictos Magistrum & Fratres vel eorum procuratorem per te vel per alium in corporalem eiusdem Ecclesiae possessionem induci facias, & defendas inductos. Non obstante si Ecclesia ipsa per quemcumque in eorum iuris praeiudicium postmodum alii sit concessa, vel si personis aliquibus a Sede Apostolica fir indultum, ut interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas nisi in eis de indulto huiusmodi expressa mentio habeatur, contradictores per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Dat. Neapoli, Kalendas Marcii. Pontificatus nostri anno primo.

12.

1266, marzo 12, Perugia.

Clemente IV incarica l cardinale Albanense, Radulfus Grosparmi, come da disposizioni di Innocenzo IV e Alessandro IV, di concedere il possesso della chiesa Sancti Spiritus di Maitena all'ordine di Santiago.

AHN, OO.MM., Santiago, carpeta 208, vol. III, n. 5. Littera executoria “Ex parte dilectorum”. Pergamena originale, 225 x 312 mm. Conserva la cinta di canapa del sigillo pendente.

Publ. AGUADO DE CORDOBA, *Bullarium equestris...*, p. 206: *Bulla super Ecclesia S. Spiritus de Maitin in Sicilia*.

Publ. JAVIERRE, “Un contacto...”, p. 96, Documentos, V.

Clemens episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri episcopo Albanensi, Apostolice Sedis legato salutem et apostolicam benedictionem.

Ex parte dilectorum filiorum magistri et fratrum ordinis militie sancti Iacobi fuit propositum coram nobis, quod licet olim bone memorie Petrus Sancti Georgii ad Velum Aureum Diaconus Cardinalis tunc in regno Sicilie Apostolice Sedis legatus eis, et eorum Ordini ecclesiam Sancti Spiritus de Maytine Salpiensis diocesis cum iuribus et pertinentiis suis tunc de iure vacantem duxerit conferendam, iraquod in festo S. Iacobi unam unciam auri nomine census Ecclesie Romanae exhiberent annis singulis, prout in litteris indeconfectis dicitur plenius contineri, & felicitis recordationis Innocentius papa predecessor noster, quod ab eodem Cardinali provide factum fuerat, per suas litteras confirmaris, iidem tamen, malitia temporis faciente, non sunt adhuc possessionem eiusdem ecclesie assecuti. Ideoque fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, amoto ab ecclesia ipsa quolibet illicito detentore, predictos Magistrum et fratres, vel eorum procuratorem per te vel per alium in corporalem eiusdem ecclesie possessionem induci facias et defendas inductos. Non obstante si ecclesia ipsa per quemcumque, in eorum iuris preiudicium, postmodum alii sit concessa, vel si personis aliquibus a Sede Apostolica sit indultum, ut interdici, suspendi vel excommunicari non possit per litteras Apostolicas, nisi in eis de indulto huiusmodi expressa mentio habeatur. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Datum Perusii IIII idus martii. Pontificatus nostri anno secundo.

13.

1317, agosto 31, Lentini.

Il convento di Santa Maria di Lentini dell'ordine di Santiago nell'isola di Sicilia chiede la conferma del maestro dell'ordine di Santiago, Diego Muñiz, dell'incarico di commendatore del convento nella persona di Federico Mustacio, e nomina procuratore presso il maestro Matteo de Tancredo, cavaliere di Santiago.

AHN, OO.MM., Santiago, carpeta 208, vol. III, n. 6

Publ. AGUADO DE CORDOBA, *Bullarium equestris...*pp. 274-275: *De electione Comendatoris Sacrae Domus et Conventus Sanctae Mariae Lentini in Sicilia facta, et ad Magistrum D. Didacum Muñiz paulo post eius obitum ut confirmaretur, directa.*